
COPIA

COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE
Città Metropolitana di Venezia

Via Roma n° 68 – 30010 – Tel 049/5849111 – Fax 049/58489151

ORDINANZA N. 8 del 01-03-2018
OGGETTO:

CHIUSURA DEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI TUTTI I PLESSI
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DIEGO VALERI" DI
CAMPOLONGO MAGGIORE E SOSPENSIONE DELLA ATTIVITA
DIDATTICA NELLA GIORNATA DI VENERDI 2 MARZO 2018 PER
PREVISTE CONDIZIONI METEREOLOGICHE AVVERSE

Visto l’art. 54 del D.Lgs 267/2000 che attribuisce al Sindaco, in qualità di Ufficiale di Governo,
l’adozione con atto motivato di provvedimenti contingibili e urgenti finalizzati a prevenire e
eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

Rilevato che il recente aggiornamento del bollettino emesso dall’ARPAV prevede un peggioramento
delle condizioni meteorologiche nella serata odierna e nella giornata di domani venerdì 2 marzo
2018, con intensificazione delle precipitazioni nevose e rischio di formazione di ghiaccio;

Richiamato l’avviso di condizioni meteo avverse emesso il 1.3.2018 ore 12.00, acquisito al prot. n.
2722, che evidenzia una criticità diffusa dalla nottata di oggi alla serata di venerdì 2 marzo 2018,
per nevicate estese anche in pianura e con effetti di disagio sulla viabilità;

Preso atto che le previste condizioni metereologiche potranno rendere difficoltosi i collegamenti
viari e costituire un pericolo per la circolazione stradale, e che l’afflusso degli scolari
contribuirebbe ad aumentare la criticità della situazione descritta, oltre che mettere a rischio la
sicurezza dei medesimi;

Sentito il Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale “Diego Valeri” di Campolongo Maggiore, che
ha evidenziato la difficile situazione verificatasi in data odierna nelle scuole a causa della
impossibilità di numerosi insegnanti a raggiungere i plessi scolastici;

Ritenuto conseguentemente opportuno disporre la chiusura di tutti gli edifici adibiti a plesso
scolastico di ogni ordine e grado dell’Istituto Comprensivo Statale summenzionato, nel capoluogo e
nelle frazioni di Bojon e Liettoli, con sospensione dell’attività didattica, nella giornata di venerdì 2
marzo 2018;

ORDINA

Per i motivi suesposti, nella giornata di venerdì 2 marzo 2018, la chiusura di tutti gli edifici adibiti a
plesso scolastico di ogni ordine e grado dell’Istituto Comprensivo Statale “Diego Valeri”, siti nel
capoluogo e nelle frazioni di Bojon e Liettoli, con conseguente sospensione dell’attività didattica;

DISPONE

Ordinanza 8 del 01-03-2018 1



La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio del Comune
di Campolongo Maggiore.

Copia della presente è trasmessa, per quanto di competenza e per l’osservanza:

Alla Prefettura di Venezia ex art. 54 comma 4 D.Lgs 267/2000;
Al Dirigente Scolastico
All’U.T.C. LL.PP. – Sede
Alla Stazione dei Carabinieri di Campagna Lupia VE;

INFORMA

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR del Veneto entro 60 giorni o, in
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di
pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio.

Diritto di accesso e di informazione dei cittadini previsto dalla Legge 241/1990.

Autorità emanante:
Sindaco pro tempore del Comune di Campolongo Maggiore
Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: Ufficio Segreteria, Municipio di Campolongo
Maggiore, Via Roma 68, tel. 049.5849143/4;
Responsabile del procedimento: ai sensi dell'articolo 8 della legge 241/1990: Dott. Boris Carraro

RELATA DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente Ordinanza viene affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 1.3.2018 al 16.3.2018.

Campolongo Maggiore, lì 01-03-2018

IL SINDACO
F.to Zampieri Andrea

Ordinanza 8 del 01-03-2018 2


